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KESKISENKOSKI29.8.2008
Teksti ja kuvatKalle Hakkari

Pääsin seuramme kalareissulle Konneveden Keskisenkoskelle. Saavuin paikalle
noin klo 16 jolloin paikalla olivat jo Keijo, Jarmo ja Markku. Sami tuli hieman
minun jälkeeni. Yövyimme ”Ailin mökillä”, joten se myös oli keskuspaikkamme.

Aloitin kalastuksen mökin
rannasta alavirran suuntaan ja
kahlasin vähän matkaa
keskemmälle jokea. Streameria
tarjosin, mutta tuntui, ettei paikalla
kala ollut oikein syönnillään. Koh-
ta näin, että hieman alempana oli
Markulla kala kiinni ja tovin
väsyttelyn jälkeen hän sai sen
haavittua. Mökille mentyäni näin
tuon hienon 48 cm taimenen ja on-
nellisen kalamiehen. Kala tuli klas-
sisella Huopana-perholla jolla kuu-
lemma oli tullut hyvin muitakin ka-
loja. Jarmo oli jo aiemmin saanut 45 cm taimenen.

Seuraavaksi lähdin mökiltä hieman ylävirran suuntaan ja kalastelin mökin
ja saaren välissä olevaa pikkuniskaa. Jonkin ajan kuluttua Hässäkkään narahtikin
noin 20 cm taimen. Otin kalan nopeasti ylös ja päästin takaisin koskeen. Seuraa-
vaksi menin niskan yli saaren taakse. Saaren tausta oli melko hankalaa kahlata,
mutta kuitenkin pääsin saaren alapuolelle heittelemään. Heittelin keskusvirtaa eri
perhoilla, välillä pintaperhollakin, mutta mitään tapahtumia ei tullut.

Kiersin saaren takaa takaisin mökille, jossa muut olivat. Kuulin, että edel-
lisenä viikonloppuna oli vesiperhosten kuoriutuminen alkanut iltahämärissä klo 21
jälkeen. Vähän aikaa siinä lämmittelin ja taisin ottaa leipää ja mehua pahimpaan
nälkään. Klo 19 maissa lähdimme kokeilemaan tulisiko iltahämärissä lisää saalis-
ta. Menin alavirran suuntaan mutkan taakse ja heittelin siellä toisten kehotukses-
ta lähinnä pupia ja larvoja. Sami kalasteli myös siellä, mutta mitään tapahtumia ei
tainnut kummallekaan tulla. Mutkassa oli suuri lohkare keskellä koskea, ja sen
takana oli houkuttelevan näköiset kuohut.

Lähdin hieman ylemmäs kaatuneen haavan luokse. Jarmo ja Markku oli-
vat menneet veneellä joen toiselle puolelle ja Keijo kalasteli hieman minun ala-
puolellani. Kahlasin keskemmälle koskea. Rannassa oli melko syvää, mutta kun
pääsi hieman keskemmälle, pohja alkoi nousta ja kahlaaminen helpottui. Heittelin
suuren virran puolelle erilaisia streamereita pintasiimalla, jonka päässä oli
uppoperuke. Kehittelemääni salakka-spuddleriin joku kävi kopauttamassa, mutta
ei tarttunut kiinni. Samoin J.J.Pupaan tuli tärppi, joka sekään ei jäänyt kiinni.
Paikalla, jossa kalastelin, oli mukavan näköisiä kivenhuopeita, joista varmaan olisi
mahdollista saadakin kalaa.

Majapaikkamme Ailin mökki
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Illan hämärtyessä entisestään kalastin vain pupilla. Joitain vesiperhosia oli
mönkinyt niskaanikin, mutta mitään valtaisaa kuoriutumishuippua ei kyllä ollut
havaittavissa. Muutaman kerran näin hyvän kokoisen taimenen hyppäävän suu-
remman virran puolella ja tarjosin sinne paria perhoa, mutta ei minun perhoni
kalalle kelvannut. Pienemmät harjukset lätisivät vienommassa virrassa, mutta
niidenkään ruokahalua ei perhoni suuremmin kiihottanut.

Ilta pimeni kovaa vauhtia. Ajattelin kokeilla vielä pintaperholla, mutta
tyhmyyksissäni olin jättänyt otsalampun autolle eikä solmun tekemisestä enää
mitään siinä valossa tullut, joten se kokeilu tyssäsi siihen. Lähdin mökille, jonne
myös muut saapuivat hetken kuluttua. Illan tullen Markku valmisti loimuttamalla
toisen tuosta 48 cm taimenen fileestä sekä fileerauksen ”jätökset”. Täytyypä
todeta, että oli erittäin hyvää!

Saunaa lämmitellessäni huomasin vesisaa-vissa kaksi vesiperhosta. Toi-
nen oli melko pieni (20mm), harmaasiipinen, vaalea eturuumiiltaan ja vihreä
takaruumiiltaan. En ole mikään hyönteis-asiantuntija, mutta luulisin sen olleen
koski-sirvikkään. Toinen oli kanelin värinen, todella suuri (35-40mm) vesiperhonen.
Ei ehkä ole ollenkaan liioiteltua sitoa Nalle Puh -perhoja jopa #6 pintaperho-
koukkuun.

Lopuksi voisi todeta, että tuolla veden korkeudella Keskisen koski on hie-
man hankala kahlata ja kalastaa. Vaikka Keskisenkoski on makuuni liian iso joki,
uskon, että joelle vielä palaan. Toivottavasti silloin saalis olisi suurempi ja vesi
hieman matalammalla.

Loimu Keskinen koski
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PERHONSIDONTAKILPAILUT LÄHESTY-
VÄT,OLETKOVALMIS?

Perhokalastajat eivät lepää varsinaisen kalastussesongin ulkopuolellakaan. Talvi-
kausi on hyvää aikaa kertyneiden kalastuskokemusten tallentamiseen ja uusien
innovaatioiden luomiseen. Samalla perhorasiat täydentyvät seuraavaa kautta
varten. Sidontataitojen edistyessä tekee mieli kokeilla yhä haastavampia sidoksia
ja tekniikoita. Perinteiset klassiset lohiperhotkin ilmestyvät vaivihkaa rasioita ko-
ristamaan, vaikka niitä ei välttämättä kalastukseen aikoisi käyttääkään. Omaa
sidontataitoaan voi mitata antamalla perhoja seurakavereiden arvioitavaksi tai
niitä voi laittaa nettiin, mikä näyttää varsin yleiseltä nykyään. Samanheimoiset
antavat auliisti palautetta ja osoittavat kehittämiskohteita. Sitoja ei ole koskaan
valmis.

Jos tämäkään ei riitä, voi osallistua sidontakilpailuihin. Niitä on kahta lajia,
lähetyskilpailut, joihin perhot valmistellaan kaikessa rauhassa kotona tarkkaan
valikoiduista materiaaleista sekä SM-kisojen tyyliset mittelöt, joissa sitoja osoit-
taa tietonsa ja taitonsa paikan päällä taistellen usein myös kelloa vastaan. Reseptit
julkaistaan tällöin vasta kisapaikalla ja materiaalit on hankkinut ja valikoinut kiso-
jen järjestäjä. Nämä kaksi kisaa poikkeavat merkittävästi toisistaan ja useimmat
lähetyskilpailuihin osallistuneet pitävätkin SM-kisoja kaikkein haasteellisimpana
kisamuotona.

Seuraavat kilpailut järjestetään Kajaanissa 25.-26.10., ja ne kantavat
perhonsidonnan erään pioneerin Maria Renforsin muistokilpailujen titteliä. Meille
keskisuomalaisille perhonsitojille nämä kisat ovat merkitykselliset kahdestakin eri
syystä. Ensinnäkin olisi mukavaa elvyttää hiipunutta kilpaperhonsidontaintoa lä-
hettämällä seuramme osaajia kisaamaan ja toiseksi on viimeinen hetki hakea
oppia ja kokemuksia tulevia kisoja varten. Vuoden 2009 SM-kilpailut järjestetään
nimittäin Jyvässeudulla Keski-Suomen Perhokalastajat r .y.:n toimesta. Seura
lähettääkin tulevia järjestelyihin osallistuvia tutustumismatkalle Kajaaniin. Jos olet
kiinnostunut osallistumaan kilpailijana tai tulevana toimitsijana, niin ilmoittaudupa
hallitukselle.

Sidontakilpailujen säännöt julkaistaan kisatiedotteessa hyvissä ajoin etukä-
teen. Näin ollen kilpailija tietää, miten perhot arvioidaan ja miten hänen tulee
varustautua itse kilpailuun. Kilpailun tavoitteena on mitata sitojan osaamista laa-
jasti ja lisäksi se on luonnollisesti myös oppimistapahtuma. Mitä sitten kilpailijalta
edellytetään? Hänen on tunnettava vakiintuneet perhotyypit rakenteineen ja
mittasuhteineen sekä hallittava näiden teossa tarvittavat sidontatekniikat. Hänen
on myös osattava hahmottaa perho ja sen eteen tuomat haasteet pelkästään
reseptiin tutustumalla. Vain näin hän voi jakaa aikansa oikein ja säästää sitä
haastavimpia tai työläämpiä vaiheita varten. Materiaalien tuntemuksen ja niiden
käsittelyn täytyy olla rutiinitasolla. Annos historian tuntemusta ja perhonsidonnan
evoluutiotietämystä auttavat varmasti. Sidottavien perhojen tulee olla yleisesti
tunnettuja tai niin tarkasti kuvattuja, että sitoja pystyy hahmottamaan, mitä hänel-
tä odotetaan. Mitään paikallisia erikoisuuksia tai edellisen kauden muotivirtauksia
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ei kisasidoksiksi hyväksytä.
Sitomaan oppii vain sitomalla. Toistot lisäävät suoritusvarmuutta ja onnis-

tumisen mahdollisuutta myös aikapaineen alaisena. Kiire ei sidontakisoissa kui-
tenkaan ole itsetarkoitus, vaan aika kyllä riittää, kunhan sen käyttää oikein. Aloita
siis kukin jakso lukemalla reseptit ajatuksella läpi ja muodosta mielikuva
sidottavasta perhosta. Varaa sen tekemiseksi ao. sidontajaksosta tarpeelliseksi
katsomasi aika ja pidä tästä aikataulusta kiinni. Valitse seuraavaksi perhon
kriittisimmät materiaalit - yleensä häkilät ja siipeen tai yläkaareen tulevat sulka-
ja höynenmateriaalit. Runkomateriaalit, tinselit ja koukut ovat niin tasalaatuisia,
että ne voit ottaa viimeisenä, ellei järjestäjä ole pussittanut materiaaleja valmiiksi
sitojakohtaisiin paketteihin. Eri vaiheiden purkamiseen ja uudelleensommitteluun
ei juuri ole aikaa, joten pienet virheet täytyy hyväksyä ja mennä eteenpäin. Tee
siis huolellista työtä ja etene varmasti aikataulusi mukaisesti. Muista, että kaikki
perhot ovat samanarvoisia - niin helpot kuin vaikeatkin. Näin ollen varmat pisteet
helpoista perhoista kannattaa kerätä talteen. Joskus tosin lohiperhosarjassa sido-
taan haastava klassikko, jonka pisteet kerrotaan kahdella, jolloin saavutettavissa
oleva pistemäärä pysyy vakiona kaikkien sarjojen osalta.

Olen usein verrannut sidontakilpailuja satasen juoksuun. Kauden kovin
kärkiaika ei varmista voittoa sen paremmin kuin lyhin reaktioaika lähdössä tai
nopein kiihdytyskään. Myöskään suurin juoksuvauhti ei välttämättä takaa voit-
toa. Se voittaa, jolla paketti on kokonaisuutena parhaiten kasassa. Siis tasainen
suoritus alusta loppuun niin, että perhot tulevat valmiiksi sisältäen kaikki resepteissä
mainitut osat antaa voiton avaimet. Ennakkosuosikitkin tekevät virheitä, joten
heistä ei kannata paineita ottaa. Lähetyskilpailujen mestarit ovat SM-kisoissa
usein helisemässä, koska ovat asettaneet oman rimansa niin korkealle, ettei an-
nettu aika mahdollista ao. tason saavuttamista.

Sidontakisat on myös sosiaalinen tapahtuma. Siellä tapaat kokeneita
konkareita ja hengenheimolaisia, joiden kanssa jutustellessa oppit aina jotakin
uutta. Parhaimmassa tapauksessa saat uusia ystäviä, joista on iloa koko loppu-
elämäsi. Kannattaa siis osallistua - ihan itsesikin takia.

Nähdään Kajaanissa

Kalle



TARJOUKSEMMEK-S PK ry:n JÄSENILLE

2

SIMMSG3 PERHOLIIVIT -40% SUOSITUSHINNASTA

GUIDELINE DRIFTER KELLUNT ARENGAS 169e
(ovh 275e)  1 kpl

STONEFLY kelalaukku 24,90e / kpl

RIO POWERSPEY 85e (ovh 119e), Versitip 169 e (239 e)

Tarjoukset voimassa niin kauan kuin tavaraa riittää tai
31.10.2008 saakka.


